1. Описание Применение
2.Структура условного обозначения
3.Нормальные условия монтажа и
   эксплуатации
Предохранители-выключатели-разъединители NHR17
серии NHR17 является новой разработкой фирмы.
Он применяется в распределительных цепях и цепях
двигателей с высокими токами короткого замыкания
наноминальное напряжение изоляции до 800 В,
номинальное рабочее напряжение до 690 В, номин-
альный рабочий ток до 630 А частотой 50 Гц в каче-
стве силового выключателя, разъединителя, а также
для защиты цепи. Однако, его не применяют для
прямой коммутации одиночного двигателя.
Изделие соответствует стандарту МЭК 60947-3/GB-
14048.3.
N  HR  17 -  □ / □□
Число полюсов
Условный тепловой ток
Порядковый номер конструкции
Выключатель – разъединитель
 – предохранитель
Код фирмы
1 – с вспомогательными контактами
0 – без вспомогательных контактов
3.1 Температура окружающего воздуха: от минус 5 ℃
       до плюс 40 ℃
3.2 Высота над уровнем моря: не более 2000 м
3.3 Относительная влажность не более 50 % при темп-
       ературе окружающего воздуха 40 ℃ в месте уста-
       новки, при более низкой температуре относитель-
       ная влажность может быть выше.Например, при
       температуре 20 ℃ относительная влажность мо-
       жет быть 90 %. Во избежание выпадения конденс-
       ата на поверхности изделия вследствие перепадов
       температур следует принять специальные меры.
3.4 Степень загрязнения: Ⅲ.
3.5 Изделие должно быть установлено в таком месте,
       где бы оно не испытывало значительных толчков,
       ударов и вибраций, а также воздействия дождя и
       снега, не во взрывоопасной среде, свободной от
       газа и токопроводящей пыли, способствующих ко-
       ррозии металлов и влияющих на электроизоляци-
       онныесвойства.
NHR17
014
A
B
C
G
D
E
F
I
J
K
H
L
4отв Ø
I
J
4.Основные технические параметры
5.Габаритные и установочные размеры
Приводное усилие, N ＜250 ＜350 ＜350 ＜450
160Условный тепловой ток, А
Номинальное напряжение изоляции, В
Номи-
нальный
рабочий
ток, А
250 400 630
800

NHR17P-346 P-347Выключатели - разъединители / рубильники Выключатели - разъединители / рубильники
1. Описание Применение
2.Структура условного обозначения
3.Нормальные условия монтажа и
   эксплуатации
Предохранители-выключатели-разъединители NHR17
серии NHR17 является новой разработкой фирмы.
Он применяется в распределительных цепях и цепях
двигателей с высокими токами короткого замыкания
наноминальное напряжение изоляции до 800 В,
номинальное рабочее напряжение до 690 В, номин-
альный рабочий ток до 630 А частотой 50 Гц в каче-
стве силового выключателя, разъединителя, а также
для защиты цепи. Однако, его не применяют для
прямой коммутации одиночного двигателя.
Изделие соответствует стандарту МЭК 60947-3/GB-
14048.3.
N  HR  17 -  □ / □□
Число полюсов
Условный тепловой ток
Порядковый номер конструкции
Выключатель – разъединитель
 – предохранитель
Код фирмы
1 – с вспомогательными контактами
0 – без вспомогательных контактов
3.1 Температура окружающего воздуха: от минус 5 ℃
       до плюс 40 ℃
3.2 Высота над уровнем моря: не более 2000 м
3.3 Относительная влажность не более 50 % при темп-
       ературе окружающего воздуха 40 ℃ в месте уста-
       новки, при более низкой температуре относитель-
       ная влажность может быть выше.Например, при
       температуре 20 ℃ относительная влажность мо-
       жет быть 90 %. Во избежание выпадения конденс-
       ата на поверхности изделия вследствие перепадов
       температур следует принять специальные меры.
3.4 Степень загрязнения: Ⅲ.
3.5 Изделие должно быть установлено в таком месте,
       где бы оно не испытывало значительных толчков,
       ударов и вибраций, а также воздействия дождя и
       снега, не во взрывоопасной среде, свободной от
       газа и токопроводящей пыли, способствующих ко-
       ррозии металлов и влияющих на электроизоляци-
       онныесвойства.
NHR17
014
A
B
C
G
D
E
F
I
J
K
H
L
4отв Ø
I
J
4.Основные технические параметры
5.Габаритные и установочные размеры
Приводное усилие, N ＜250 ＜350 ＜350 ＜450
160Условный тепловой ток, А
Номинальное напряжение изоляции, В
Номи-
нальный
рабочий
ток, А
250 400 630
800